
COMUNE DI SESTU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

Procedura negoziata, tramite RdO sul portale SardegnaCAT, ai sensi 
dell'art. 1 comma 2 lett. b) del D. L. 76/2020 e dell'art. 63 del D. Lgs. 
n. 50/2016 e ss.mm.ii. per l'affidamento dei lavori di "Manutenzione 
straordinaria della piscina comunale" - CUP H49H19000030004  – 
CIG: 83909059D9. Provvedimento di ammissione alla fase 
successiva

Affari Generali, Organi Istituzionali, 
Appalti e Contratti, Politiche Sociali

 Licheri Sandra

1051

12/10/2020

O R I G I N A L E



LA RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

• con determinazione a contrarre n. 856 del 31.08.2020 del Responsabile del Settore
Edilizia  Pubblica,  Infrastrutture,  Strade,  Ambiente  e  Servizi  Tecnologici,  è  stata
indetta, procedura negoziata tramite richiesta di offerta sul Cat Sardegna, mercato
elettronico della Regione Sardegna, ai sensi dell'articolo  1 co. 2 lett. b) del D. L.
76/2020, previa consultazione di 20 operatori economici, nel rispetto di un criterio di
rotazione  degli  inviti,  per  individuare  il  contraente  al  quale  affidare  i  lavori  di
“Manutenzione straordinaria della piscina comunale” per un importo a base di gara
di  272.000,00  euro  soggetti  a  ribasso,  oltre  agli  oneri  per  la  sicurezza  pari  a
33.000,00 euro non soggetti a ribasso CUP H49H1900030004 – CIG 83909059D9;

• è stato stabilito di individuare gli operatori economici mediante estrazione casuale
alimentata automaticamente dal  sistema telematico,  tra  quelli  abilitati  sul  portale
Sardegna  Cat  nella  categoria  AQ22AA24  –  Lavori  “OG1”  di  importo  fino  a
516.000,00 euro e nella categoria AQ23BP22 – Lavori  “OS30” di importo fino a
150.000,00  euro,  con  esclusione  degli  operatori  già  invitati  con  la  precedente
procedura indetta con determinazione n. 1390 del 20/12/2019 limitatamente al Lotto
1;

• è  stato  assunto  quale  criterio  di  selezione  quello  del  minor  prezzo,  ai  sensi
dell’articolo  36  comma 9  bis  del  D.  Lgs.  n.  50  del  2016  determinato  mediante
massimo ribasso percentuale sull’elenco prezzi unitari ed è stata altresì affidata la
procedura di gara all'Ufficio appalti centralizzato;

Dato atto che:

– in data  10.09.2020, tramite il  portale informatico SARDEGNACAT della Regione
Sardegna,  l'Ufficio  Appalti  e  Contratti  ha  indetto  la  procedura  RDO  codice
RFQ_359798, denominata “Procedura negoziata per l’affidamento degli interventi di
“Manutenzione straordinaria della piscina comunale” CUP H49H1900030004 – CIG
83909059D9,  alla  quale  sono  stati  invitati  20  operatori  economici  sorteggiati  di
seguito indicati:

N.
PROG

RAGIONE SOCIALE SEDE LEGALE COD. FISCALE / P. IVA 

1 ������ ���	�
���
� ����� V.le A. Diaz n. 182 –

09126 Cagliari

02775450923

2 ��.�.�. - ��
������ ��	����
� Via dei Mes-eri n. 11 –

09072 Cabras (OR)

01056720954

3 ��3���� �� 3����
	� ��
��44�

5���� 

C.da Terranova snc –

90040 Giardinello (PA)

04949150827

4 C��
5<
 M��=��� Via Taloro n. 104 –

08020 Olzai (NU)

CLMMHL56H20G058O /

00178950911

5 ��
������ �.�.�.�.�. ���. ���4. Via Pitagora n. 435 –

47521 Cesena (FC)

00604300400

6 ���4���	�E� 3.��� 
��� C.so Angioy n. 108

07011 Bono (SS)

02313620904

7 �����
 ��
��44� Via G. Pascoli n. 4 –

07044 IJri (SS)

DLGGPP53T17E377K /

00878320902

8 D�		� C�

 R����
� (C�



R����
�)

Loc. Sa Pedra Ogada snc

– 07022 Berchidda (SS)

CNARSN57E43A789R /

01223980903



9 ��		. 5���� 	���� ��� V.le Adua n. 4 – 07100

Sassari

01532320908

10 I54���� E���� G��5. V�
��
��

G
���

Via Brodolini n. 14 –

08100 Nuoro

GSUVCN79A04F979W /

01210980916

11 I54���� M
���� A�3�
�� Vico IV Ospitone n. 17 –

08030 Seulo (NU)

MRGLNS53R04I707S /

00207050915

12 �54���� 

��� ��� Via A. Diaz n. 12 –07011

Bono (SS)

02478920909

13 M���� P������ E�������

A�	����
� ���

Località Sa Serra –

08045 Lanusei (NU)

01487630913

14 5��	
��
� ���	�
���
� �.�.� Via Agrigento n. 41 –

92026 Favara (AG)

01854270848

15 

�E� ���5 Z. I. Machiareddu –

Quinta Strada Traversa

A – Assemini (CA)

03853590929

16 ���� ��� ��
 ����� 

��� Vicolo dell’Orto snc –

07031 Castelsardo (SS)

01675500902

17 ����5 �54��
	� ��� Viale Ciusa n. 28 –

09131 Cagliari

02644730927

18 ��.4�.��. �� ���� ��E�
�

���E�	��� V �. �.
.�.

Via Verdi n. 34/b –

07044 IJri (SS)

01138090905

19 S4������ P���� I54���� P.zza CavalloJ n. 1 –

07039 Valledoria (SS)

SPZPLA61T10A069Z /

01270480906

20 VASSALLO CALOGERO Via M. Boiardo n. 26 –

92026 Favara (AG)

VSSCGR82H10A089O /

02518900846

– il termine perentorio per la presentazione delle offerte è stato fissato alle ore 13,00

del 28 settembre 2020;

– il  seggio di gara, il  giorno  29 settembre 2020 ha accertato che ha presentato la
propria offerta un solo operatore economico: 

RAGIONE SOCIALE SEDE LEGALE COD. FISCALE /
P. IVA 

“RTI  MARTURANA  COSTRUZIONI
S.R.L. – S.C.M. S.R.L.”

Via Agrigento n. 41 – 92026
FAVARA (AG)

01854270848

Visto l'art. 13 comma 1 del Regolamento che disciplina la gestione in forma centralizzata
della funzione e delle attività dell'Ufficio Comune operante come Ufficio centralizzato, che
in relazione alla formazione del Seggio di gara nelle procedure con l'utilizzo del criterio del
prezzo più basso, stabilisce che “la presidenza dello stesso è assunta dal Responsabile
del Servizio comune operante come Ufficio centralizzato”;

Dato  atto che  in  data  29.09.2020,  in  seduta  pubblica,  a  seguito  della  verifica  della
documentazione  amministrativa,  il  seggio  di  gara  ha  rilevato  che  l’unico  operatore
economico partecipante è così costituito:

–  RTI verticale composta dagli operatori economici: “MARTURANA COSTRUZIONI SRL”
(mandataria), quota di partecipazione 89,09% per la categoria OG1 c. II, in avvalimento
con la ditta individuale “VULLO SALVATORE”  (ausiliaria) e da  S.C.M. SRL  (mandante),
quota di partecipazione 10,91% per la categoria OS30;



Vista la propria nota prot. int. 29885 del 30.09.2020 con a quale è stato richiesto parere al
RUP in merito ai requisiti di ammissione dell’unico operatore economico partecipante;

Acquisita agli atti la nota prot. int. 30831 del 08.10.2020 nella quale il RUP ha espresso
“parere  favorevole  all’ammissione  dell’operatore  economico  “MARTURANA
COSTRUZIONI SRL” in avvalimento con la ditta individuale “VULLO SALVATORE” ed in
RTI verticale con l’impresa “S.C.M. SRL”;

Preso atto del verbale di gara n. 1, generato in automatico dalla piattaforma Sardegna
CAT, dal quale si rileva come esito dell'attività istruttoria sopra esposta la regolarità e la
completezza della documentazione amministrativa presentata, come riportata di seguito: 

RAGIONE SOCIALE SEDE LEGALE
COD. FISCALE /

P. IVA 

ESITO
ISTRUTTORIA

AMMINISTRATIVA

“RTI  MARTURANA
COSTRUZIONI  S.R.L.  –
S.C.M. S.R.L.”

Via Agrigento n. 41 –
92026 FAVARA (AG)

01854270848
Documentazione
regolare

Ritenuto pertanto  di  procedere  all'ammissione alla  fase  successiva  della  procedura
dell’unico operatore economico che ha presentato istanza di partecipazione alla procedura
di gara;

Dato  atto, in  merito  all’obbligo  di  astensione  in  caso  di  conflitto  di  interessi  anche

potenziale, ai sensi dell’articolo 6 bis della Legge n. 241/1990 e dell’articolo 6, comma 2

del D.P.R. n. 62/2013, dell'assenza di conflitti;

Visto il regolamento di organizzazione per la gestione in forma centralizzata della funzione

e delle attività di acquisizione di lavori, servizi e beni;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 27/01/2020 di “Approvazione del
Bilancio di previsione finanziario 2020 – 2022”;

Vista la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  35  del  18/02/2020  che  autorizza  la
gestione del PEG 2020;

Preso atto del decreto Sindacale numero 15 del 02/09/2019: Conferimento degli incarichi
di vice segretaria e di Responsabile del Settore Affari Generali, Organi Istituzionali, Appalti
e Contratti,  Politiche Sociali  in capo alla dottoressa Sandra Licheri con decorrenza dal
mese di Settembre 2019;

Attestata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis
del D. Lgs. N. 267 del 2000;

DETERMINA

che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di approvare l'allegato verbale n. 1 generato in automatico dalla piattaforma Sardegna
Cat, relativo alla procedura negoziata  telematica  mediante RdO,  ai sensi dell'articolo  1,
comma 2 lett. b) del D. L. 76/2020, per individuare il contraente al quale affidare i lavori di
“Manutenzione straordinaria  della piscina comunale” per un importo a  base di  gara di
272.000,00 euro soggetti a ribasso, oltre agli oneri per la sicurezza pari a 33.000,00 euro
non soggetti a ribasso CUP H49H1900030004 – CIG 83909059D9;

Di dare atto che dal citato verbale così approvato e allegato al presente atto si rileva come
esito  dell'attività  istruttoria  la  regolarità  e  la  completezza  della  documentazione
amministrativa, dell’unico operatore economico partecipante:



RAGIONE SOCIALE SEDE LEGALE COD.
FISCALE / P.

IVA 

Esito istruttoria
amministrativa

“RTI  MARTURANA
COSTRUZIONI  S.R.L.  –
S.C.M. S.R.L.”

Via  Agrigento  n.  41  –
92026 FAVARA (AG)

01854270848
Documentazione
regolare

Di procedere pertanto  all'ammissione alla fase successiva della procedura  del seguente
operatore economico:

RAGIONE SOCIALE SEDE LEGALE COD.
FISCALE / P.

IVA 

Esito ammissione
alla fase

successiva

“RTI  MARTURANA
COSTRUZIONI  S.R.L.  –
S.C.M. S.R.L.”

Via  Agrigento  n.  41  –
92026 FAVARA (AG)

01854270848  Ammessa

Di provvedere alle comunicazioni ai candidati e concorrenti previste dall'art. 76 del D. Lgs.
n. 50 del 2016.

               L’istruttore                                                     La responsabile del settore

  Giacomo Gadoni                                                            Sandra Licheri



COMUNE DI SESTU
Provincia di Cagliari

Anno Capitolo Acc/Imp ImportoDescrizioneSubArt. CodFornE/U


